[image: image1.png]

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                  Администрации  Купросского сельского поселения
                                 Юсьвинского муниципального района
                                                Пермского края
04.03.2019г.                                                                                                      № 37
О мерах по организации  мероприятий в период

весеннего половодья и паводка 2019 года
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  в целях своевременного принятия мер по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, связанных с паводковым периодом 2019 года, Администрация Купросского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. состав противопаводковой комиссии Купросского сельского поселения (Приложение 1);

1.2. план  организационно – технических мероприятий в период весеннего половодья 2019 года по Купросскому сельскому поселению (Приложение 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль  за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.

Врио главы сельского поселения-

главы администрации                                                          Е.И. Ужегова
Приложение № 1
к Постановлению   администрации
Купросского сельского поселения

от 04.03.2019г № 37
Состав

противопаводковой комиссии Купросского сельского поселения
	№ п/п
	Ф.И.О
	Должность
	 Телефон

	1
	Ужегова Екатерина Ивановна
	Врио главы сельского поселения-главы администрации,

председатель комиссии
	2-23-33

	2
	Старцева Татьяна Николаевна
	Заведующий отделом по развитию инфраструктуры и управления муниципальным имуществом, член комиссии
	2-53-75

	3
	Субхангулова Екатерина Рашидовна
	Помощник главы администрации, член комиссии
	2-53-17

	4
	Мальцева Зинаида Николаевна
	Заведующий финансовым отделом, член комиссии
	2-54-38

Приложение № 2
к Постановлению  администрации
Купросского сельского поселения

от  04.03.2019г № 37
ПЛАН

организационно-технических мероприятий

в период весеннего половодья  на 2019 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	    4

	1
	Провести обследование сооружений и территорий,      определить      силы      и средства         для         противодействия половодью

	до 15.04.2019 г.
	Ужегова Е.И.,

Старцева Т.Н.

	2
	Вести     постоянный    контроль         за уровнем    паводковых    вод    на   реке Иньва для     передачи ежедневных сводок по уровню воды в ЕДДС района
	С момента вскрытия реки
	Ужегова Е.И.

	3
	Подготовить    на    случай  эвакуации населения, вывоза домашних животных и материальных ценностей в пойме реки Иньва в с.Купрос:   ул.   Колокольникова
-
лодку надувную- 1 шт.;
- жилеты для взрослых (5 шт), для детей (2 шт.)
	 До 10.04.2019 г.
	Ужегова Е.И., Старцева Т.Н.

	4
	Провести        отвод       поверхностных

вод от открытых  источников

водопотребления (колодцев).

	весь период

	Ужегова Е.И.,

Старцева Т.Н.

	5
	Очистить        выгребные        ямы     в

затопляемых  местах и  произвести уборку отходов
	До 10.04.2019 г.
	Ужегова Е.И.,

Старцева Т.Н.

	6
	Обеспечить         уличное         освещение  затопляемых территорий
	До 10.04.2019 г.
	Ужегова Е.И.,

Старцева Т.Н.

	7
	Принять меры  по недопущению размыва дорог, дамб (отвод воды, отсыпка полотна дорог в местах размыва во время паводка)
	весь период
	Ужегова Е.И.,

Старцева Т.Н.

	8
	Подготовить памятки, листовки  населению по действиям в предпаводковый и паводковый периоды, разместить их на сайте, на информационных стендах, в местах массового скопления населения, в группе ВКонтакте

	 до 10.04.2019 г.
	Ужегова Е.И., Субхангулова Е.Р.